
Město Kravaře

USNESENÍ
z 22. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného 

dne 8. 6. 2022 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města Kravaře

usn. čís. 22.425/2022 - 22.455/2022

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

i



Zastupitelstvo města na svém 22. zasedání dne 8. 6. 2022 projednalo:

1. Zahájení
1.1. Určení ověřovatele zápisu
1.2. Schválení návrhové komise
1.3. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města
4. Zpráva o činnosti rady města
5. Kancelář úřadu

5.1. Výbor pro dotace, kulturu a sport - usnesení a zápis z 10. jednání výboru pro 
dotace, kulturu a sport

5.2. Smlouva o poskytnutí dotace pro JSDH
5.3. Kontrolní výbor - usnesení z 10. jednání KV a zápis z 10. jednání KV

6. Odbor financi
6.1. Individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2022
6.2. Závěrečný účet města Kravaře za rok 2021
6.3. Účetní závěrka města Kravaře za rok 2021
6.4. Domov pro seniory - žádost o neinvestiční příspěvek
6.5. Městský aquapark Kravaře - žádost o neinvestiční příspěvek
6.6. ZŠ Kravaře-žádost o investiční příspěvek

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
7.1. Majetkoprávní narovnání skutečného stavu užívání pozemků ul. Vyhlídalova, 

ul. U Kapličky (směnné smlouvy 
7.2. Směnná smlouva na nově vzniklé pozemky parc.ě. 1488/5 a parc.č. 3805/28 

v k.ú. Kravaře ve Slezsku 
7.3. Kupní smlouva na pozemek parc.č. 2822/25 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

7.4. Darovací smlouva na část pozemku parc.č. 4791 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
cyklostezka Kravaře - Štítina, Moravskoslezský kraj

7.5. Porovnání všech položek výpočtu cen pro stočné za rok 2021
7.6. Žádost o odkoupení pozemku - Dvořisko,
7.7. Majetkoprávní narovnání - prodej pozemku
7.8. Žádost o koupi pozemk
7.9. Darovací smlouvy, MSK, chodníky ul. Bolatická
7.10. Nabídka Tempo, pozemky stavebniny
7.11. Informace k připravované směně pozemků, ÚZSVM
7.12. Žádost o odkoupení části pozemku,
7.13. Žádost o odkoupení popř. pronájem části pozemku,
7.14. Nabídka prodeje pozemků, V1AGEM a.s

8. Odbor sociálních věcí
8.1. Dotace z rozpočtu města Kravaře - registrované sociální služby

9. Odbor výstavby ÚP a životního prostředí
9.1. Návrh na pořízení změny územního plánu města Kravaře zkráceným 

postupem - FVE - u Hanůvky

2



9.2. Návrh na pořízení změny územního plánu města Kravaře zkráceným 
postupem - FVE - Kutské louky

9.3. Návrh na vydání změny č. 3 územního plánu Kravaře
10. Diskuze
11. Závěr

a přijalo tyto usnesení 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA

22.425/2022 1.1. Určení ověřovatele zápisu 

určuje
ověřovatele zápisu z 22. zasedání zastupitelstva města Kravaře dne 8. 6. 2022 paní Evu 
Juráškovou a paní Mgr. Moniku Kotíkovou.

22. 426/2022 1.2. Schválení návrhové komise

volí
předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva města 
Kravaře konaného dne 8. 6. 2022 pana Ing. Herberta Kahlera a dva členy paní Mgr. Sandru 
Hradilovou a pana Petra Jochima.

22. 427/2022 1.3. Schválení programu

schvaluje
program 22. zasedání Zastupitelstva města Kravaře

22. 428/2022 2.1. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého Zastupitelstva města Kravaře 

bere na vědomí
zprávu ověřovatelů zápisu z 21. zasedání Zastupitelstva města Kravaře pana Davida 
Bitomského a pana Lukáše Glabasni

22. 429/2022 3.1. Zpráva o plnění úkolů minulého Zastupitelstva města 

bere na vědomí
zprávu o plnění úkolů z 21. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 9. 3. 2022

22. 430/2022 4.1. Zpráva o činnosti Rady města 

bere na vědomí
zprávu o činnosti 63., 64., 65., 66. a 67. schůze Rady města Kravaře

22. 431/2022 5.1. Výbor pro dotace, kulturu a sport - usnesení a zápis z 10. jednání 
výboru pro dotace, kulturu a sport

bere na vědomí

3



usnesení a zápis z 10. jednání výboru pro dotace, kulturu a sport.

22. 432/2022 5.2. Smlouva o poskytnutí dotace pro JSDH

A) rozhodlo
o přijetí neinvestiční dotace v celkové výši 50 000,- Kč, účelově určenou k dofmancování 
nákladů na zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Kravaře, 
kategorie JPO II, která zabezpečuje výjezd z místa své dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut 
po vyhlášení poplachu jednotce v síle nejméně jednoho družstva o zmenšeném početním stavu, 
ve složení velitel, strojník a dva hasiči, dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje.

B) schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a městem 
Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, za účelem přijetí 
neinvestiční dotace v celkové výši 50 000,- Kč, účelově určenou k dofmancování nákladů na 
zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Kravaře, kategorie 
JPO II, která zabezpečuje výjezd z místa své dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut po 
vyhlášení poplachu jednotce v síle nejméně jednoho družstva o zmenšeném početním stavu, ve 
složení velitel, strojník a dva hasiči, dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, včetně textu smlouvy a pověřit starostku k podpisu smlouvy.

22. 433/2022 5.3. Kontrolní výbor - usnesení z 10. jednání KV a zápis z 10. jednání 
KV

bere na vědomí
usnesení a zápis z 10. jednání Kontrolního výboru konaného dne 23. 5. 2022 v zasedací 
místnosti Rady a Zastupitelstva města Kravaře.

22. 434/2022 6.1. Individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2022 

schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2022 ve výši 10 000 Kč na 
aktivity spojené s osvětou a informovaností o sluchovém postižení pro obecně prospěšnou 
společnost Tichý svět, o.p.s., IČ: 26611716, se sídlem Staňkovská 378, Hostavice, 198 00 Praha 
9, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

22. 435/2022 6.2. Závěrečný účet města Kravaře za rok 2021

A) schvaluje
závěrečný účet města Kravaře za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad.

B) bere na vědomí
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Kravaře za rok 2021.

22. 436/2022 6.3. Účetní závěrka města Kravaře za rok 2021 

schvaluje

4



Účetní závěrku města Kravaře za rok 2021 včetně protokolu o schvalování účetní závěrky za 
rok 2021.

22. 437/2022 6.4. Domov pro seniory - žádost o neinvestiční příspěvek 

schvaluje
navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Domov pro seniory sv. Hedviky- 
Kravaře, příspěvková organizace, na rok 2022 ve výši 2 200 000 Kč na úhradu provozních 
nákladů v roce 2022.

22. 438/2022 6.5. Městský aquapark Kravaře - žádost o neinvestiční příspěvek 

schvaluje
navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Městský aquapark Kravaře, 
příspěvková organizace, na rok 2022 ve výši 2 500 000 Kč na úhradu provozních nákladů v 
roce 2022.

22. 439/2022 6.6. ZŠ Kravaře-žádost o investiční příspěvek 

schvaluje
Investiční příspěvek ve výši 120 000 Kč na rok 2022 z rozpočtu města Kravaře pro 
příspěvkovou organizaci Základní škola Kravaře, příspěvková organizace, na dofinancování 
nákupu nového varného kotle.

22. 440/2022 7.1. Majetkoprávní narovnání skutečného stavu užívání pozemků ul. 
Vyhlídalova, ul. U Kapličky (směnné smlouvy

A) schvaluje
uzavření směnné smlouvy na nově vzniklý pozemek parc.č. 74/7 ostatní plocha-jiná plocha o 
výměře 18 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 74/1 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 4.128 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, za nově vzniklý pozemek parc.č. 73/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 
3 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 73 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 277 m2 zapsaného na LV č. 4420 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, s 
doplatkem ve výši 3.000 Kč, dle Geometrického plánu č. 3626-17/2022, ze dne 14. 02. 2022, 
mezi smluvními stranami: Městem Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 
Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou a

 schvaluje text této smlouvy se všemi 
zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

B) schvaluje
uzavření směnné smlouvy na nově vzniklý pozemek parc.č. 60/2 ostatní plocha-jiná plocha o 
výměře 33 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 60 ostatní plocha - ostatní 
komunikace o výměře 462 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, za nově vzniklý pozemek parc.č. 72/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 3 m2, který 
vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 72 zahrada o výměře 286 m2 zapsaného na LV 
č. 109 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro

5



Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, s doplatkem ve výši 6.000 Kč, dle 
Geometrického plánu č. 3626-17/2022, ze dne 14. 02. 2022, mezi smluvními stranami: Městem 
Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou 
Mgr. Monikou Brzeskovou a
747 21 Kravaře; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami 
a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

22. 441/2022 7.2. Směnná smlouva na nově vzniklé pozemky parc.ě. 1488/5 a parc.ě. 
3805/28 v k.ú. Kravaře ve Slezsku

schvaluje
uzavření směnné smlouvy na nově vzniklý pozemek parc.ě. 1488/5 ostatní plocha-jiná plocha 
o výměře 29 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.ě. 1488 ostatní plocha - 
jiná plocha o výměře 2.497 m2 zapsaného na LV ě. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, za nově vzniklý pozemek parc.ě. 3805/28 orná půda o výměře 4 m2, který vznikl 
rozdělením stávajícího pozemku parc.ě. 3805/2 orná půda o výměře 636 m2 zapsaného na LV 
č. 1419 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, s doplatkem ve výši 5.000 Kě, dle 
Geometrického plánu ě. 3499-95/2020, ze dne 16. 09. 2020, mezi smluvními stranami: Městem 
Kravaře, IČ: 00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou 
Mgr. Monikou Brzeskovou a

; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami 
a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

22. 442/2022 7.3. Kupní smlouva na pozemek parc.ě. 2822/25 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku

rozhodlo
o uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.ě. 2822/25 zastavěná plocha o výměře 2 m2, 
zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava, za kupní cenu ve výši 3.000,- Kč, mezi smluvními stranami: Městem Kravaře, IČ: 
00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou 
Brzeskovou, jakožto „prodávajícím“ a

, jakožto „kupujícím“; schvaluje text této smlouvy se všemi 
zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

22. 443/2022 7.4. Darovací smlouva na ěást pozemku parc.ě. 4791 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, cyklostezka Kravaře - Štítina, Moravskoslezský kraj

rozhodlo
o uzavření Darovací smlouvy č. OP/31/j/2022/Rol na část (ozn. písm. „b“ o výměře 72 m2) 
pozemku parc.ě. 4791 ostatní plocha - silnice o výměře 1.588 m2 zapsaného v katastru 
nemovitostí LV č. 1130 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle 
Geometrického plánu pro rozdělení pozemku a změnu hranic pozemků ze dne 7. 12. 2021, č. 
3603-68/2021, mezi smluvními stranami: Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 
702 18 Ostrava, IČ: 70890692, zastoupeným ředitelem příspěvkové organizace

 jakožto „dárcem“ a Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 
Kravaře, IČ: 00300292, zastoupeným Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto

6



„Obdarovaným41; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

22. 444/2022 7.5. Porovnání všech položek výpočtu cen pro stočné za rok 2021 

bere na včdomí
celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro stočné a poplatku 
za kanalizaci za rok 2021.

22. 445/2022 7.6. Žádost o odkoupení pozemku - Dvořisko,

neschvaluje
prodej pozemku 2995/6 ostatní plocha - zeleň o výměře 930 m2, zapsaného v katastru 
nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, není záměrem 
města tento pozemek prodat.

22. 446/2022 7.7. Majetkoprávní narovnání - prodej pozemku

A) schvaluje
záměr Města Kravaře prodat pozemek parc.ě. 435/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 
m2, zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, z 
důvodu majetkoprávního narovnání stávajícího stavu.

B) pověřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře 
prodat pozemek parc.ě. 435/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2, zapsaný v katastru 
nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na Úřední 
elektronické desce MěÚ Kravaře.

22. 447/2022 7.8. Žádost o koupi pozemku, manželé

neschvaluje
prodej pozemku parc.ě. 2476/2 ostatní plocha - zeleň o výměře 756 m2 zapsaného na LV č. 
2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, není záměrem města tento pozemek 
prodat.

22. 448/2022 7.9. Darovací smlouvy, MSK, chodníky ul. Bolatická 

A) rozhodlo
o uzavření „Darovací smlouvy č. OP/121/j/2022/Rol” na nově vzniklé pozemky parc.ě. 4371/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 238 m2, parc.ě. 4371/3 ostatní plocha - ostatní 
komunikace o výměře 1.219 m2, parc.ě. 4371/4 ostatní plocha- ostatní komunikace o výměře 
1.302 m2, parc.ě. 4371/5 ostatní plocha - ostatní komunikace o výěře 329 m2, které vznikly 
rozdělením stávajícího pozemku parc.ě. 4371 ostatní plocha - silnice o výměře 7.126 m2 v k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, dle Geometrického plánu ze dne 19. 04. 2022, č. 3525-3/2021, který je 
nedílnou součástí této smlouvy, mezi smluvními stranami: Moravskoslezským krajem, se

7



sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeným Správou silnic MSK, příspěvkovou 
organizací, zastoupenou ředitelem  jakožto “Dárcem” a Městem 
Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21, Kravaře, zastoupeným Mgr. Monikou Brzeskovou, 
starostkou, jakožto “Obdarovaným; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a 
omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

B) schválilo
záměr Města Kravaře darovat nově vzniklý pozemek parc.č. 1343/4 díl “b” ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 7 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 
1343/4 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 68 m2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle 
Geometrického plánu ze dne 19. 04. 2022, č. 3525-3/2021, který je nedílnou součástí této 
smlouvy, za účelem umístění autobusového zálivu na ulici Bolatická.

C) pověřuje
vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře 
darovat nově vzniklý pozemek parc.č. 1343/4 díl “b” ostatní plocha - ostatní komunikace o 
výměře 7 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 1343/4 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 68 m2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, dle Geometrického plánu ze 
dne 19. 04. 2022, č. 3525-3/2021, který je nedílnou součástí tohoto záměru, za účelem umístění 
autobusového zálivu na ulici Bolatická; na Úřední elektronické desce MěÚ Kravaře.

D) rozhodlo
o uzavření „Darovací smlouvy č. OP/124/j/2021/Rol” na nově vzniklý pozemek parc.č. 1343/4 
díl “b” ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 7 m2, který vznikl rozdělením stávajícího 
pozemku parc.č. 1343/4 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 68 m2 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, dle Geometrického plánu ze dne 19. 04. 2022, č. 3525-3/2021, který je nedílnou 
součástí této smlouvy, mezi smluvními stranami: Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 
747 21, Kravaře, zastoupeným Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto “Dárcem”a 
Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeným Správou 
silnic MSK, příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitele  
jakožto “Obdarovaným; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

22. 449/2022 7.10. Nabídka Tempo, pozemky stavebniny

A) bere na vědomí
nabídku družstva TEMPO, obchodní družstvo, IČO: 00032417, se sídlem Horní náměstí 104/1, 
Město, 746 01 Opava, k uplatnění zákonného předkupního práva z titulu vlastnictví pozemku 
pare. ě. 712/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 219 m2, na němž stojí budova bez čísla 
popisného nebo evidenčního - jiná stavba (jejíž vlastníkem je obchodní družstvo TEMPO) a 
pozemku pare. č. 711/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 197 m2, na němž stojí budova s 
číslem popisným 769 - stavba občanského vybavení (jejíž vlastníkem je obchodní družstvo 
TEMPO), kdy budovy jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava na LV č. 3585 v katastrálním území Kravaře ve Slezsku a ev. 
nabídku k prodeji nemovitostí z vlastnictví města Kravaře družstvu TEMPO, obchodní 
družstvo, kterou shledává neurčitou, jelikož nelze z celkové ceny nabízeného komplexu 
nemovitostí určit ceny za budovy, ke kterým má město Kravaře zákonné předkupní právo.

B) pověřuje

8



vedoucího Odboru místního hospodářství a investiční výstavby k zaslání výzvy k upřesnění 
kupní ceny za budovu bez čísla popisného nebo evidenčního umístěnou na pozemku pare. č. 
712/2 a pozemku pare. č. 712/11 a upřesnění kupní ceny za budovu s číslem popisným 769 - 
stavba občanského vybavení, umístěnou na pozemku pare. č. 711/1 a pozemku pare. č. 711/2, 
kdy budovy jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava na LV č. 3585 v katastrálním území Kravaře ve Slezsku; schvaluje text této 
výzvy.

C) neschvaluje
prodej komplexu nemovitostí (pozemků parc.č. 711/1, 712/2, 712/7, 712/8, 712/9, 709/1) ve 
vlastnictví Města Kravaře v areálu stavebnin; není záměrem města tyto pozemky prodat.

22. 450/2022 7.11. Informace k připravované směně pozemků, ÚZSVM

A) bere na vědomí
podané informace k připravované směně pozemků ve vlastnictví ČR - ÚZSVM

B) neschvaluje
uplatnění zákonného práva Města Kravaře k pozemku parc.č. 502/1 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 148 m2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, na němž stojí stavba s číslem popisným 754, která 
je ve vlastnictví Města Kravaře.

C) schvaluje
zasláni sdělení o neuplatnění zákonného práva Města Kravaře k pozemku parc.č. 502/1 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 148 m2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku a pověřuje starostku k 
podpisu tohoto sdělení.

7.12. Žádost o odkoupení části pozemku,

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO

neschvaluje
prodej ěásti pozemku 1978/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 3.233 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
není záměrem města tento pozemek prodat.

22. 451/2022 7.13. Žádost o odkoupení popř. pronájem ěásti pozemku,

neschvaluje
prodej části pozemku parc.č. 4381/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 688 m2 
zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
není záměrem města tento pozemek prodat.

22. 452/2022 7.14. Nabídka prodeje pozemků, VIAGEM a.s

schvaluje
odkoupení pozemků parc.č. 3956/6, 3957/4, 3958/8, 3959/4, 3960/16, 3960/6, 3960/7, 3960/26 
a spoluvlastnických podílů o velikosti 1/4 pozemků parc.č 3861/9, 3926/5, 3934/4 a 4132/3 v

9



k.ú. Kravaře ve Slezsku, od společnosti VIAGEM a.s., se sídlem Sokolovská 131/86, Praha 8 
- Karlín, 186 00, za nabízenou celkovou kupní cenu ve výši 172.701,60 Kč.

22. 453/2022 8.1. Dotace z rozpočtu města Kravaře - registrované sociální služby

schvaluje
poskytnutí dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2022 na činnost registrovaných sociálních 
služeb v celkové výši 60 000 Kč společnosti EUROTOPIA.CZ, o.p.s., IČ: 25852345 se sídlem 
Zacpalova 379/27, 747 01 Opava a to pro registrovanou sociální službu „Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi“ ve výši 30 000 Kč a pro registrovanou sociální službu „Odborné 
sociální poradenství14 ve výši 30 000 Kč, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

9.1. Návrh na pořízení změny územního plánu města Kravaře zkráceným postupem - 
FVE - u Hanůvky

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO

rozhodlo
neschválit záměr na základě návrhu, o pořízení změny územního plánu zkráceným postupem 
dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, pro lokalitu č.2 - „u Hanůvky“ v k.ú. Kravaře ve Slezsku, a to z 
aktuálního využití plochy - orná půda nově na plochy výrobní.

22.454/2022 9.2. Návrh na pořízení změny územního plánu města Kravaře 
zkráceným postupem - FVE - Kutské louky

rozhodlo
neschválit záměr na základě návrhu, o pořízení změny územního plánu zkráceným postupem 
dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, pro lokalitu „Kutské louky“ v k.ú. Kravaře ve Slezsku, a to z 
aktuálního využití plochy - orná půda nově na plochy výrobní.

22. 455/2022 9.3. Návrh na vydání změny ě. 3 územního plánu Kravaře

vydává
v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dalšími platnými právními předpisy formou 
opatření obecné povahy „Změnu č. 3 Územního plánu Kravaře

10. Diskuze

11. Závěr

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Martin Schwarz 
místostarosta

10


